
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1800 

DETERMINA 
N. 1542 DEL 18/07/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PROGETTO EUROPEO EPICURO DG ECHO-AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO 
AL  SETTORE  AMBIENTE,  ENERGIA  E  TUTELA  DEL  TERRITORIO  PER  LO  SVILUPPO  DELLE 
ATTIVITA' AZIONE PILOTA (D.2) E DELLE AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI STAKEHOLDERS (E.1) 
"VALUTAZIONE DEI SERVIZI E DELLE INFRASTRUTTURE DEL TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA 
E  INDIVIDUAZIONE  DI  UN  PERCORSO  VIRTUOSO  DI  INCREMENTO  DELLE  PERFORMANCE  DI 
RESILIENZA DELLA CITTA'  ATTRAVERSO L'USO DI SOFTWARE DEDICATI"-CIG Z4A240CEDA-CUP 
B59D16011390006

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

23
/0

7/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
11

18
71

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
18

 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1800 

DETERMINA N. 1542 DEL 18/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO EUROPEO EPICURO DG ECHO-AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
TECNICO AL SETTORE AMBIENTE, ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO PER LO SVILUPPO DELLE 
ATTIVITA' AZIONE PILOTA (D.2) E DELLE AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI STAKEHOLDERS (E.1) 
"VALUTAZIONE DEI SERVIZI E DELLE INFRASTRUTTURE DEL TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA E 
INDIVIDUAZIONE DI UN PERCORSO VIRTUOSO DI INCREMENTO DELLE PERFORMANCE DI RESILIENZA 
DELLA CITTA'  ATTRAVERSO L'USO DI SOFTWARE DEDICATI"-CIG Z4A240CEDA-CUP B59D16011390006

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue. 

Il Settore Ambiente, Energia e Tutela del Territorio del Comune di Vicenza, in qualità sia di coordinatore del 
progetto “EPICURO – European Partnership for innovative cities within an urban resiliece outlook” che di 
responsabile di specifiche attività di progetto, ha necessità di  ottenere un servizio di supporto tecnico  per lo 
sviluppo delle attività previste dal Progetto Europeo Epicuro DG ECHO nell'ambito degli obiettivi Task D.2 
“Azione Pilota” (D.2) e della Task E.1 ”Azione di coinvolgimento degli stakeholders”, e per la produzione dei 
relativi output.

Al fine di realizzare le sopraccitate attività si è reso necessario procedere ad attivare tutte le procedure 
necessarie per ottenere un supporto professionale specifico. Al tal fine con determina dirigenziale n.1416 del 
27/06/2018 si è ritenuto di procedere tramite procedura ai sensi dell'art. 36 del DLgs 18.4.2016 n. 50, con il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, mediante invito ai soggetti che manifestato interesse a 
partecipare alla gara d'appalto.

A seguito della richiesta di manifestazione di interesse pubblicata sul sito del Comune di Vicenza dal giorno  
11 maggio 2018, atto registrato al  P.G.N. 71031, ai fini della partecipazione alla procedura negoziata, in  
conformità all’art. 36 D.Lgs. 50/2016 e ssmmii e alle Linee Guida ANAC n° 4, per il servizio di “valutazione dei 
servizi e delle infrastrutture del territorio comunale di Vicenza e individuazione di un percorso virtuoso di  
incremento delle performance di resilienza della citta’ attraverso l’uso di software dedicati”, per un importo 
complessivo di  appalto fissato in euro 14.500,00 (IVA esclusa),  hanno risposto  complessivamente n.  2 
operatori, riportati nel seguente elenco (come da verbale del 07/06/2018 PGN.106290):

n° Impresa/Società Cognome nome
legale 
rappresentante

Indirizzo/Sede attività Città

1 OPTICIS INGEGNERIA 
URBANA sl

IGNASI FONTANALS 
VIDAL

Via Sant Joan de la Salle, 42 BARCELLONA (S)

2 UPFRONT ADVISORY srl DIEGO PELLINO Via privata del Gonfalone, 3 MILANO (MI)

Con nota PGN 100191 del 3/7/2018 e PGN 100155 del 3/7/2018, integrate con note 102390 del 5/7/2018 e 
PGN 102410 del 5/7/2018, le suddette ditte sono state invitate a partecipare alla gara di procedura negoziata, 
trasmettendo la loro migliore offerta entro il giorno 11/07/2018 ore 12:00.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

23
/0

7/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
11

18
71

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
18

 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1800 

DETERMINA N. 1542 DEL 18/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO EUROPEO EPICURO DG ECHO-AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
TECNICO AL SETTORE AMBIENTE, ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO PER LO SVILUPPO DELLE 
ATTIVITA' AZIONE PILOTA (D.2) E DELLE AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI STAKEHOLDERS (E.1) 
"VALUTAZIONE DEI SERVIZI E DELLE INFRASTRUTTURE DEL TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA E 
INDIVIDUAZIONE DI UN PERCORSO VIRTUOSO DI INCREMENTO DELLE PERFORMANCE DI RESILIENZA 
DELLA CITTA'  ATTRAVERSO L'USO DI SOFTWARE DEDICATI"-CIG Z4A240CEDA-CUP B59D16011390006

Entro il termine previsto della scadenza della gara è pervenuta un’unica offerta da parte della ditta OPTICIS 
INGEGNERIA URBANA SL – VIA SANT JOAN – Barcellona (S)

Il Seggio di gara, riunitosi in data 12/07/2018, come da verbale PGN.107176 del 13/07/2018, ha asseverato 
l'aggiudicazione del servizio in oggetto a favore della ditta OPTICIS INGEGNERIA URBANA SL – VIA SANT 
JOAN – Barcellona (S), che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, risultata congrua anche 
dal punto di vista tecnico, riportando il punteggio complessivo di 95, con un ribasso offerto del 2% e per un 
importo contrattuale di 14.210,00 €, compresi oneri di sicurezza, + IVA.

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  57/174362  del  19/12/2017  che  approva  il  Bilancio  di 
Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n.  13/16636 del  6 febbraio 2018 che approva il  Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni;  

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  80/70623  del  29  maggio  2018  che  approva  il
documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Visto il D. Lgs. 18/4/2016 n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti”;

Visto il DPR n. 207 del 5/10/2010 “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici” per le parti  
non abrogate;

Visto il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera di Giunta 
Comunale n. 17 del 26/3/2013;

Visto l'art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito all’obbligo 
di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 14/2/13 e 
successive modificazioni.

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

23
/0

7/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
11

18
71

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
18

 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1800 

DETERMINA N. 1542 DEL 18/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO EUROPEO EPICURO DG ECHO-AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
TECNICO AL SETTORE AMBIENTE, ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO PER LO SVILUPPO DELLE 
ATTIVITA' AZIONE PILOTA (D.2) E DELLE AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI STAKEHOLDERS (E.1) 
"VALUTAZIONE DEI SERVIZI E DELLE INFRASTRUTTURE DEL TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA E 
INDIVIDUAZIONE DI UN PERCORSO VIRTUOSO DI INCREMENTO DELLE PERFORMANCE DI RESILIENZA 
DELLA CITTA'  ATTRAVERSO L'USO DI SOFTWARE DEDICATI"-CIG Z4A240CEDA-CUP B59D16011390006

1) di aggiudicare in via definitiva alla ditta OPTICIS INGEGNERIA URBANA SL – VIA SANT JOAN – 
Barcellona (S) P.IVA ES-B65386492, il servizio  di supporto tecnico al settore Ambiente, Energia e 
Tutela del Territorio per lo sviluppo delle attività Azione Pilota (D.2) e dell’Azione di coinvolgimento 
degli  stakeholders  (E.1) “VALUTAZIONE  DEI  SERVIZI  E  DELLE  INFRASTRUTTURE  DEL 
TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA E INDIVIDUAZIONE DI UN PERCORSO VIRTUOSO DI 
INCREMENTO DELLE PERFORMANCE DI RESILIENZA DELLA CITTA' ATTRAVERSO L’USO DI 
SOFTWARE DEDICATI” alle condizioni del capitolato d'oneri, della lettera di invito e con le modalità 
indicate nell'offerta per l'importo di € 14.210,00 + IVA, per complessive € 17.336,20;

2) di  dare atto  che la spesa per  il  servizio  indicato  al  precedente punto 1)  è  stata  approvata con 
determina  n.1416  del  27/06/2018  e  trova  copertura  all'impegno  n.124413 del  28/06/2018  al 
cap.1257801 “F.C. Spese per progetto EPICURO DG ECHO” per la somma di € 15.036,20, dove 
risulta un'economia pari ad € 353,80, e all'impegno n.124414 del 28/06/2018 al capitolo 1386300 
“F.C. Spese per progetto EPICURO” per la somma di € 2.300,00;

3) di dare atto che il contratto  sarà stipulato per corrispondenza secondo l'uso del commercio, come 
previsto dall'art. 19 del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174; 
 

5) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  
dell'art.  1 del  DL 6/7/12, n.  95,  conv.  nella L.7/8/12,  n.  135 (procedure Consip  Spa) e quindi  è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

6) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14.3.2013 
n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 sul sito web del Comune di Vicenza;

7) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 
stanziamenti indicati  nel Bilancio preventivo -  P.E.G. e con i  vincoli  di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

8) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

23
/0

7/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
11

18
71

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
18

 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1800 

DETERMINA N. 1542 DEL 18/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO EUROPEO EPICURO DG ECHO-AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
TECNICO AL SETTORE AMBIENTE, ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO PER LO SVILUPPO DELLE 
ATTIVITA' AZIONE PILOTA (D.2) E DELLE AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI STAKEHOLDERS (E.1) 
"VALUTAZIONE DEI SERVIZI E DELLE INFRASTRUTTURE DEL TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA E 
INDIVIDUAZIONE DI UN PERCORSO VIRTUOSO DI INCREMENTO DELLE PERFORMANCE DI RESILIENZA 
DELLA CITTA'  ATTRAVERSO L'USO DI SOFTWARE DEDICATI"-CIG Z4A240CEDA-CUP B59D16011390006

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1257801 124413
competenza: 15.036,20 

cassa: 15.036,20 

1386300 124414
competenza: 2.300,00 

cassa: 2.300,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 17.336,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 17.336,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

23
/0

7/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
11

18
71

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
18

 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1800 

DETERMINA N. 1542 DEL 18/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO EUROPEO EPICURO DG ECHO-AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
TECNICO AL SETTORE AMBIENTE, ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO PER LO SVILUPPO DELLE 
ATTIVITA' AZIONE PILOTA (D.2) E DELLE AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI STAKEHOLDERS (E.1) 
"VALUTAZIONE DEI SERVIZI E DELLE INFRASTRUTTURE DEL TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA E 
INDIVIDUAZIONE DI UN PERCORSO VIRTUOSO DI INCREMENTO DELLE PERFORMANCE DI RESILIENZA 
DELLA CITTA'  ATTRAVERSO L'USO DI SOFTWARE DEDICATI"-CIG Z4A240CEDA-CUP B59D16011390006

   

     

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

23
/0

7/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
11

18
71

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
18

 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1800 

DETERMINA N. 1542 DEL 18/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO EUROPEO EPICURO DG ECHO-AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
TECNICO AL SETTORE AMBIENTE, ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO PER LO SVILUPPO DELLE 
ATTIVITA' AZIONE PILOTA (D.2) E DELLE AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI STAKEHOLDERS (E.1) 
"VALUTAZIONE DEI SERVIZI E DELLE INFRASTRUTTURE DEL TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA E 
INDIVIDUAZIONE DI UN PERCORSO VIRTUOSO DI INCREMENTO DELLE PERFORMANCE DI RESILIENZA 
DELLA CITTA'  ATTRAVERSO L'USO DI SOFTWARE DEDICATI"-CIG Z4A240CEDA-CUP B59D16011390006

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/07/2018  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

23
/0

7/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
11

18
71

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
18

 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1800 

DETERMINA N. 1542 DEL 18/07/2018
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  PROGETTO EUROPEO EPICURO DG ECHO-AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
TECNICO AL SETTORE AMBIENTE, ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO PER LO SVILUPPO 
DELLE ATTIVITA' AZIONE PILOTA (D.2) E DELLE AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI 
STAKEHOLDERS (E.1) "VALUTAZIONE DEI SERVIZI E DELLE INFRASTRUTTURE DEL 
TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA E INDIVIDUAZIONE DI UN PERCORSO VIRTUOSO DI 
INCREMENTO DELLE PERFORMANCE DI RESILIENZA DELLA CITTA'  ATTRAVERSO L'USO DI 
SOFTWARE DEDICATI"-CIG Z4A240CEDA-CUP B59D16011390006 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

124562 2017 F.C. - SPESE PER PROGETTO 
EPICURO DG ECHO

U 09061.03.1257801 15.036,20

124563 2016 F.C. - SPESE PER PROGETTO 
EPICURO 

U 11011.03.1386300 2.300,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 23/07/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 7324e122dac8d01e92262ba46030df9753d9c960 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Marani Andrea

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

23
/0

7/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
11

18
71

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
18

 


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

